
Bürger-
wiesen

Gittermast
ohne Nr.

Gittermast
ohne Nr.

Naturschutzgebiet
"Bastauwiesen",
MI-003

Vogelschutzgebiet
"Bastauniederung",
DE-3618-401

K2.2 Rodung von Gehölzen
im Schutzstreifen

K2.1 Rückschnitt von Gehölzen zur
Freimachung des Baufeldes

temporäre
Grabenverrohrung/
-verlegung

583

111846 250

889

890

1006

1129

1001

1007

108

1206

34

3

4

5 6 8 9

15

17

18

19

20

33

21

23

24

32

167 168 169 171

211

157

158
159

218246

219

247

248

148
150

151

153
154

160

161

214 216

217

289

342

343

536

532

533

534

627

628

629215

529

354

360

549

550

430

565

660

661

383
384

385

359

456

615
585

632

646

34149

152

607

608

609

473

474

626

610

170

156

220

582

244245

530

551

611

614 1279

12181219

1280

10727 38

573
574

140

28 33 202

74

36

38

39

40

41

43

45

42

65

67 68 69 71

73

125 126 72

66

82

82

1304

649

175

584

116

437

37131 13533

28

585

535

44

32

662

644

EEEE
EA

EE
Überschwemmungsgebiet
"Bastau"

11 (alt)
12 (alt) 13 (alt)

10 (alt)

Feldlerche

Goldammer

HA
SC

SB
HN/HJ

SB
EA

HA

EA

SBSB

HA

HA

HA

HA

EA

EA EA

FN

FN HC

VA

VA
BF EE

HN/HJ

BAFN/BE
SC

BF_30

HC

HA
SC

Wasserschutzgebiet
"Minden - Portastraße",
Zone 3b

Weg

Am Höftgraben

Rodenbeck

W
ilh

el
m

-T
el

l-S
tra

ße

Am
 G

rundbach
G

rundbach

Mitteldamm Mitteldamm

Graben

M
üh

le
nd

am
m

WegHöftgraben

H
öf

tg
ra

be
n

Weg Harkortdamm

G
ru

nd
ba

ch

- K 10
D

ützener W
eg

Höftgraben

Weg

Weg

Mitteldamm

Hauptableiter

von D
ützen

nach H
ahlen

HN/H
J

V,me2
HN/HJ

SB

HN/HJ

HN/HJ

HN/HT
HN/HT

HN/HT
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K3.2 Bauzeitliche Inanspruchnahme
von Grünlandbrache (EE)

K3.1 Bauzeitliche Inanspruchnahme
von Fettwiesen (EA)

A 2 Wiederherstellung von
Fettwiesen

A 2 Wiederherstellung von
Grünlandbrache

Konflikte
K1.1 Maststandort - Bodenversiegelung durch
Mastgründung

Maßnahmen
S2 Gehölzschutz nach DIN 18920 /RAS-LP 4

Vorhaben

Konflikte und Maßnahmen

Arbeitsraum und Zufahrt
(temporäre Inanspruchnahme)

Avifauna

A1 Entsiegelung der bestehenden
Mastfundamente

bestehende Freileitungen

Sonstiges

Daten der Faunistischen Untersuchung 2014

Daten der Biologischen Station 2010/2011

Unbefestigte Verkehrswege auf nährstoffreichen
Böden (V,me4)

Gehölzverlust
K2.1 zur Freimachung des Baufeldes
K2.2 im Schutzstreifen

Markierung des Erdseils (V2/ VSG2)
V10 Vermeidung von Bodenkontamination
durch Altlasten

A3 Wiederherstellung von
Baustellenflächen und -zufahrten

Grenze des Untersuchungsgebietes

K5.1 (ohne Darstellung) Die Beeinträchtigung
des Landschaftsbildes wird in Kapitel 7.5 des
LBP-Berichts nach dem Bewertungsverfahren
von Nohl 1993 ermittelt.

Bestandsmast

Nr.    Konfliktbezeichnung

Nr.    Kompensationsmaßnahme

Daten der Übersichtsbegehung 2021

Daten der Biologischen Station 2013-2020

Gewässer

Biotop- und Nutzungstypen

Weitere anthropogen bedingte Biotope
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geplanter Ersatzneubau der
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Rain, Straßenränder (HC)

Gebäude, Mauerwerk, Ruinen (HN)

Siedlungsflächen
Wohnbauflächen - Gebäude/Gärten (SB HN/HJ)
Siedlungsflächen, Gewerbegebiete -
Gebäude/Lagerplätze (SC HN/HT)

Siedlungsflächen

Verkehrsstraßen Versiegelte Flächen -
Verkehrstrassen, Maststandorte (VA V,me2)
Wirtschaftswege Teilversiegelte Verkehrswege
(VB V,me3)

Schutzgebiete
Landschaftsschutzgebiet (LSG)

Naturschutzgebiet (NSG)
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K3.1 Bauzeitliche Inanspruchnahme von
Rainen und Straßenrändern (HC)
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